
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7.169,5 τετρα-
γωνικών μέτρων στη θέση «Όχτος» περιφέρειας 
τοπικής κοινότητας Λέκας, της δημοτικής ενότη-
τας Καρλοβασίων, του Δήμου Σάμου, της περιφε-
ρειακής ενότητας Σάμου.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.474,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Παντελε-
ήμονας» της Τοπικής Κοινότητας Σαρανταπήχου 
Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυ-
λοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=11.308,77 τ.μ. θέση «Λούβρου», Τοπικής Κοινό-
τητας Κοσμά του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Περι-
φερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 59217 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7.169,5 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Όχτος» περιφέρειας 

τοπικής κοινότητας Λέκας, της δημοτικής ενότη-

τας Καρλοβασίων, του Δήμου Σάμου, της περιφε-

ρειακής ενότητας Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3, του 

Συντάγματος της Χώρας,
• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το νομοθετικό 
διάταγμα 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α΄),

• του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄)
όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41,

• του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101 Α΄),

• του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄) καθώς και 
του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-
σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 
Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 17 Α΄),

• του άρθρου 9, παράγραφος 9, του ν. 3469/2006
(ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις»,

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύουν,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτό διοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλ-
λες διατάξεις»,

• του άρθρου 56 κεφ. Γ΄ του ν. 4257/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»
(ΦΕΚ 93 Α΄),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» όπως ισχύει.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ' αριθ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικολάου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

4. Το υπ' αριθ. 1008 Φ.706.12/4-4-2017 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

5. Το υπ' αριθ. 391/8-5-2017 έγγραφο του Δασονομείου
Καρλοβάσου.

6. Τη ΔΥ/21-9-2017 εισήγηση του δασολόγου της Δι-
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 374

3659



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3660 Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης διά της 
φυσικής οδού της καταστραφείσας από πυρκαγιά, που 
εκδηλώθηκε στις 4-4-2017, έκταση δάσους τραχείας 
πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων ευρισκόμενη στη 
θέση «Όχτος» περιφέρειας τοπικής κοινότητας Λέκας, 
της δημοτικής ενότητας Καρλοβασίων, του Δήμου Σά-
μου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου, συνολικού εμ-
βαδού επτά χιλιάδων εκατόν εξήντα εννέα κόμμα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (Ε=7.169,5 τ. μ.) με περιμετρικές 
συντεταγμένες ως ακολούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ
 1 Χ=736294 Υ=4183564
 2 Χ=736279 Υ=4183541
 3 Χ=736310 Υ=4183480
 4 Χ=736354 Υ=4183446
 5 Χ=736370 Υ=4183447
 6 Χ=736368 Υ=4183470
 7 Χ=736382 Υ=4183480
 8 Χ=736376 Υ=4183496

 9 Χ=736365 Υ=4183519
 10 Χ=736364 Υ=4183523
 11 Χ=736341 Υ=4183530
 12 Χ=736337 Υ=4183542
 13 Χ=736341 Υ=4183571
 14 Χ=736371 Υ=4183578
 15 Χ=736343 Υ=4183586
 16 Χ=736327 Υ=4183565
Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος τραχείας πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος τραχείας πεύκης και νεκρο-

ταφείο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πειραιάς, 26 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3661Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3662 Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017

 Αριθ. 209851 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.474,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Παντε-
λεήμονας» της Τοπικής Κοινότητας Σαρανταπή-
χου Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.8.1980.
6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 2
άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β και 2γ άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δια-
τάξεις».

8. Την αριθ. 203548/1.9.2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου, μετά την από 31.8.2017 έκθεση αυτοψίας 
της Δασοπόνου Αλεξάνδρας Κατσικαλή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβα-
δόν 1.474,10 τετρ. μέτρα (χίλια τετρακόσια εβδομήντα 
τέσσερα τετρ. μέτρα και δέκα εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 30.8.2017 συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί 
αυτού σε απόσπασμα του αριθ. 6332/6 φύλλου χάρτη της 
Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που συνέταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος 
Χίνος, καλυπτόταν με δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από άτομα πεύκης μικρής ηλικίας, ασπάλαθο κ.ά., που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
3 Αυγούστου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κή-
ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 1.474,10 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Παντελε-
ήμονας» της Τοπικής Κοινότητας Σαρανταπήχου Δημο-
τικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου -
Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δασική έκταση», σύμφωνα με την παρ. 2 άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 1 στο από 30.8.2017 συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του αριθ. 6332/6 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. 
με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Σημείο 1: Χ=366829.232 Υ=4221029.649
Σημείο 2: Χ=366837.291 Υ=4221031.899
 3: X=366852.578 Y=4221033.539
 4: X=366882.904 Y=4221032.467
 5: X=366893.204 Y=4221030.640
 6: X=366899.908 Y=4221027.225
 7: X=366903.407 Y=4221020.030
 8: X=366899.230 Y=4221014.415
 9: X=366890.970 Y=4221010.855
 10: X=366871.446 Y=4221010.895
 11: X=366854.455 Y=4221009.605
 12: X=366845.218 Y=4221002.572
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση, 

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά-
στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3663Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3664 Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017

   Αριθ. 121462 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε=11.308,77 τ.μ. θέση «Λούβρου», Τοπικής Κοι-

νότητας Κοσμά του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.».

9. Την αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ .Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθ. 115831/24-05-2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το αριθ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του ΥΠΕ-
ΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέo, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα, (πουρνάρι, σχίνο, φιλίκι), σε ποσοστό 40 % 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» , όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει, σύμ-
φωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/
2010, (ΦΕΚ 17 Α΄/16-2-2010), δημόσιο δάσος εμβαδού 
Ε=11.308,77 τ.μ., στη θέση «Λούβρου», Τοπικής Κοινό-
τητας Κοσμά, Δήμου Νότιας Κυνουρίας Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας.

Η έκταση αυτή συνολικού εμβαδού Ε=11.308,77 
τ.μ. αποτελείται από δύο τμήματα ήτοι Ε1 με κορυφές 
(1,2,3,....11,1.) εμβαδού 6.189,39 τ.μ. και Ε2 με κορυφές 
(12,13...23,12) εμβαδού 5.119,38 τ.μ. οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-
κας 1:2.000, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης 
Βουλουμάνος και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκ-
δόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 (ΓΚΟΡΙΤΣΑ-081), με όρια:

Ε1 (1,2,3...11,1)
Βόρεια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας.
Ανατολικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση διεπομένη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Ιουλίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3665Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3666 Τεύχος Δ’ 374/28.11.2017

*04003742811170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-30T09:12:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




